
UCHWAŁA NR XLVII/341/2024 
RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm ) oraz art. 2. 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim ( Dz.U. z 2014 
roku poz. 301 z późn. zm.), Rada Gminy Szypliszki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy 
Szypliszki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Józef Januszko 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLVII/341/2024 
Rady Gminy Szypliszki 
z dnia 21 marca 2024 r. 

 

 

Uzasadnienie do uchwały 

Ustawa z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim upoważnia rady gmin do 
rozstrzygania o wyodrębnieniu w budżetach gmin środków stanowiących fundusz sołecki. 

Odpowiadając na zgłaszane przez społeczeństwo potrzeby utworzenia takiego 
funduszu Rada Gminy postanawia podjąć uchwałę o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w budżecie gminy. 

Przyznanie sołectwu środków finansowych winno przyczynić się do upowszechnienia idei 
samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych, 
jakimi są sołectwa. 

Fundusz sołecki może być przeznaczony na realizację konkretnych przedsięwzięć, 
mieszczących się w zakresie zadań własnych gminy. Przedsięwzięcia te muszą być również 
zgodne ze strategią rozwoju gminy i mają służyć poprawie warunków życia mieszkańców. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Józef Januszko 

 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2024-03-25T09:50:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




